
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ <АТАМАНОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от «26» декабря 2024 г. №

О туристическом налоге

В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом городского поселения «Атамановское», 
Совет городского поселения «Атамановское»

решил:

1. Ввести на территории муниципального образования городское поселение 
«Атамановское» туристический налог.

2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
в 2025 году 1 процент, в 2026 году - 2 процента, в 2027 году - 3 процента, в 
2028 году - 4 процента, начиная с 2029 года - 5 процентов от налоговой базы.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте 
городского поселения «Атамановское» - атамановкя-я гтминигтряттия.рф.

Председатель Совета 

городского поселения «Атаманш

Глава

городского поселения «Атамано Л.С. Зимина

•жникова


